2

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

15 февраля 2017 года

№ 168

ст. Советская

Об утверждении Порядка уведомления главой Советского сельского поселения Новокубанского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, Совет Советского сельского поселения Новокубанского района решил:
1. Утвердить Порядок уведомления главой Советского сельского поселения Новокубанского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по нормотворчеству и контролю за исполнением органами и должностными лицами Советского сельского поселения полномочий по решению вопросов местного значения (Орлов).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

Председатель Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Гуров

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Советского сельского поселения

Новокубанского района

от 15.02.2017 г. № 168
ПОРЯДОК
уведомления главой Советского сельского поселения Новокубанского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 4.1 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (далее – Закон № 273-ФЗ) и устанавливает процедуру сообщения главой Советского сельского поселения Новокубанского района о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Под конфликтом интересов в настоящем Положении понимается ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) главы Советского сельского поселения Новокубанского района, замещающего муниципальную должность, влияет или может повлиять на надлежащее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осуществление полномочий).

3. В пункте 2 настоящего положения под личной заинтересованностью понимается возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ или каких-либо выгод (преимуществ) главой Советского сельского поселения Новокубанского района, и (или) состоящими с ним в близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организациями, с которыми, глава Советского сельского поселения Новокубанского района (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

4. Глава Советского сельского поселения Новокубанского района обязан сообщать о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее трех рабочих дней со дня возникновения ситуации указанной в пункте 2 настоящего положения.

4. Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления, по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

5. В уведомлении должны быть указаны обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности, должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность, предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

К уведомлению могут быть приложены материалы, имеющие отношение к обстоятельствам, послужившим основанием для его подготовки.

6. Уведомление должно быть подписано главой Советского сельского поселения Новокубанского района лично с указанием даты его составления и адресовано в комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района, и урегулированию конфликта интересов (далее Комиссия).

 7. По итогам рассмотрения Комиссия в соответствии с Положением о комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности в Советском сельском поселении Новокубанского района, и урегулированию конфликта интересов, принимает одно из следующих решений:

а) признать, что при исполнении главой Советского сельского поселения Новокубанского района, должностных (служебных) обязанностей (осуществлении полномочий), конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении главой Советского сельского поселения Новокубанского района должностных (служебных) обязанностей (осуществлении полномочий), личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия  рекомендует главе Советского сельского поселения Новокубанского района и (или) председателю Совета Советского сельского поселения Новокубанского района принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, главой Советского сельского поселения Новокубанского района не соблюдены требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует Совету Советского сельского поселения Новокубанского района рассмотреть предложение об инициировании вопроса об удалении в отставку главы Советского сельского поселения Новокубанского района.

8. Порядок проведения заседания Комиссии и порядок принятия решения по итогам заседания комиссии определяются Положением, указанным в пункте 7 настоящего решения.

Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к порядку уведомления главой

Советского сельского поселения

Новокубанского района о возникновении

личной заинтересованности

при исполнении должностных обязанностей,

которая приводит или может

привести к конфликту интересов

ФОРМА УВЕДОМЛЕНИЯ

В комиссию по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные  должности в Советском сельском поселении Новокубанского района, и урегулированию конфликта интересов

от _______________________________

_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности:

___________________________________________________________________
Должностные обязанности, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность:

___________________________________________________________________
Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов:

__________________________________________________________________
Намереваюсь (не намереваюсь) лично присутствовать на заседании комиссии при рассмотрении настоящего уведомления.

Приложение: __________________________________________ на __ л. в 1 экз.

__________________________________
(подпись)
«__» ___________ 20__
Глава
Советского сельского поселения

Новокубанского района

С.Ю.Копылов

PAGE